
Департамент  

ліцензійного контролю  

 «____» січня 2024 року 

 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

1 

 

  

 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП «Про застереження ПАТ «НПК-ГАЛИЧИНА»  

щодо недопущення надалі порушення Ліцензійних умов з постачання  

електричної енергії споживачу та вимог нормативно-правових актів,  

що регулюють функціонування ринку електричної енергії»  

 

Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів господарювання, 

що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2023 рік, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 23 листопада 2022 року № 1550, та постанови 

НКРЕКП від 19 грудня 2023 року № 2484 «Про збільшення строку проведення планової 

перевірки ПАТ «НПК-ГАЛИЧИНА», на підставі посвідчення на проведення планової 

перевірки від 21 листопада 2023 року № 578, НКРЕКП здійснено планову перевірку 

дотримання ПУБЛІЧНИМ АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «НАФТОПЕРЕРОБНИЙ 

КОМПЛЕКС – ГАЛИЧИНА» (код ЄДРПОУ 00152388) (далі – ПАТ «НПК-ГАЛИЧИНА», 

Товариство, Ліцензіат) вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку 

електричної енергії та Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з постачання 

електричної енергії споживачу, затверджених постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року  

№ 1469 (далі – Ліцензійні умови з постачання електричної енергії споживачу), за період 

діяльності з 01 січня 2021 року по 31 грудня 2022 року, за результатами якої складено Акт 

від 29 грудня 2023 року № 566 (Акт № 566).  

 

ПАТ «НПК-ГАЛИЧИНА» не надало до НКРЕКП письмових пояснень.  

 

Так, Актом № 566 встановлено наступне:  

№ 
п/п Виявлене порушення Суть порушення 

1. 

підпункту 7 пункту 2.2 

Ліцензійних умов з постачання 

електричної енергії споживачу 

 

 

 

 

пункту 7.7 глави 7 Порядку 

забезпечення стандартів якості 

електропостачання та надання 

компенсацій споживачам за їх 

недотримання, затвердженого 

постановою НКРЕКП  

від 12.06.2018 № 375 (в редакції, 

що діяла з 06 лютого 2021 року) 

 

щодо обов’язку ліцензіата надавати до НКРЕКП 

документи (їх копії), інформацію (дані, відомості, 

звітність), необхідні для виконання НКРЕКП своїх 

повноважень та функцій, в обсягах та у строки (не менше 

десяти робочих днів для надання копій документів, 

пояснень тощо), встановлені НКРЕКП; 

 

яким, зокрема, визначено що електропостачальник, 

ОСР та ОСП щороку до 20 лютого року, наступного за 

звітним, надають до НКРЕКП інформацію щодо 

дотримання загальних та гарантованих стандартів якості 

електропостачання за формою, наведеною в додатку 8 до 

цього Порядку. 

 

Ліцензіатом перевищено термін подання в електронному вигляді до НКРЕКП форми 

звітності № 14-НКРЕКП- якість-постачання (квартальна) за І квартал 2021 року -  

на 866 днів. 
 

Додаток 8 «Інформація щодо дотримання загальних та гарантованих стандартів якості 

надання послуг електропостачальника та сум наданих компенсацій за недотримання 

гарантованих стандартів якості надання послуг»  постанови НКРЕКП від 12.06.2018 № 375  



2 

 

за 2021 Ліцензіат подав з порушенням терміну – на 589 днів. 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно з підпунктом 2 пункту 2.2.13 

глави 2.2 розділу ІІ розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які 

накладаються Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 29.09.2023  

№ 1800 (далі – Порядок (методика) визначення розміру штрафів) НКРЕКП припиняє 

розрахунок розміру штрафів та застосовує інші види санкцій, передбачені чинним 

законодавством у разі, якщо порушення та наслідки порушення були повністю усунуті 

порушником до початку розгляду питання щодо відповідальності ліцензіата на засіданні 

НКРЕКП в порядку, передбаченому чинним законодавством. 

Отже, згідно з Порядком (методикою) визначення розміру штрафів за порушення 

підпункту 7 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу 

Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у вигляді 

застереження, оскільки порушення та наслідки порушення були повністю усунуті порушником 

до початку розгляду питання щодо відповідальності ліцензіата на засіданні НКРЕКП. 

2. 

підпункту 7 пункту 2.2 

Ліцензійних умов з постачання 

електричної енергії споживачу 

 

щодо обов’язку ліцензіата надавати до НКРЕКП 

документи (їх копії), інформацію (дані, відомості, 

звітність), необхідні для виконання НКРЕКП своїх 

повноважень та функцій, в обсягах та у строки (не менше 

десяти робочих днів для надання копій документів, 

пояснень тощо), встановлені НКРЕКП 

Відповідно до вимог пункту 2 постанови НКРЕКП від 24.02.2021 № 271 «Про 

затвердження змін до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з постачання 

електричної енергії споживачу», Ліцензіатам, які провадять господарську діяльність з 

постачання  електричної енергії споживачу, протягом трьох місяців (25.05.2021) з дня набрання 

чинності цією постановою подати до НКРЕКП документи, визначені підпунктами 2 та 3  

пункту 1.5 глави 1 Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з постачання 

електричної енергії споживачу. 

Ліцензіат листом від 07.10.2021 № 13-39-119 надав на адресу НКРЕКП інформацію 

про підтвердження відсутності здійснення контролю за діяльністю суб’єкта господарювання у 

значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про захист економічної конкуренції», 

резидентами держав, що здійснюють збройну агресію проти України у значенні, наведеному у 

статті 1 Закону України «Про оборону України» у вигляді додатка 3 з порушенням терміну на 

134 дні. 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно з підпунктом 2 пункту 2.2.13 

глави 2.2 розділу ІІ розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів НКРЕКП 

припиняє розрахунок розміру штрафів та застосовує інші види санкцій, передбачені чинним 

законодавством у разі, якщо порушення та наслідки порушення були повністю усунуті 

порушником до початку розгляду питання щодо відповідальності ліцензіата на засіданні 

НКРЕКП в порядку, передбаченому чинним законодавством. 

Отже, згідно з Порядком (методикою) визначення розміру штрафів за порушення 

підпункту 7 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу 

Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у вигляді 

застереження, оскільки порушення та наслідки порушення були повністю усунуті порушником 

до початку розгляду питання щодо відповідальності ліцензіата на засіданні НКРЕКП. 

 

3. 

підпункту 7 пункту 2.2 

Ліцензійних умов з постачання 

електричної енергії споживачу 

щодо обов’язку ліцензіата надавати до НКРЕКП 

документи (їх копії), інформацію (дані, відомості, 

звітність), необхідні для виконання НКРЕКП своїх 



3 

 

 

 

 

 

підпункту 6 пункту 2.2 

Ліцензійних умов з постачання 

електричної енергії споживачу 

 

пункту 2 Порядку розрахунку та 

встановлення ставки внесків на 

регулювання, затвердженого 

постановою НКРЕКП  

від 06 квітня 2017 року № 491 

повноважень та функцій, в обсягах та у строки (не менше 

десяти робочих днів для надання копій документів, 

пояснень тощо), встановлені НКРЕКП; 

 

в частині сплати щоквартально, протягом перших  

30 днів кварталу, наступного за звітним, внесків на 

регулювання, що визначаються НКРЕКП; 

 

у частині обов’язку сплати внесків на регулювання 

суб'єктами господарювання, які зазначені в Реєстрі 

суб’єктів господарювання, що провадять діяльність у 

сферах енергетики та комунальних послуг, діяльність 

яких регулюється Регулятором незалежно від форм 

власності (далі – платники внеску), зокрема: з 

виробництва, передачі, розподілу, постачання 

електричної енергії. 

Основною діяльністю ПАТ «НПК-ГАЛИЧИНА» є переробка нафтопродуктів. 

Вироблена електрична енергія на ТЕЦ споживається Товариством для потреб підприємства. 

Чистий дохід, з якого оплачуються внески на регулювання, отриманий за продану електричну 

енергію стороннім споживачам. 

Для постачання електричної енергії споживачам Ліцензіат не здійснював закупівлю 

електричної енергії на ринку електричної енергії. Електроенергія постачалась споживачам 

виключно власного виробництва. 

Перевіркою встановлено, що при заповненні форми звітності № 20-НКРЕКП 

(квартальна) «Звіт про сплату внеску на регулювання» за I-III квартали 2021 року сплата 

внесків на регулювання Ліцензіатом не розділялась по видах діяльності на виробництво 

електричної енергії та на постачання електричної енергії споживачу, а вся інформація 

відображалась у рядку «виробництво електричної енергії». 

 

Після проведення відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю 

суб’єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних 

послуг, на 2021 рік з 25 серпня 2021 року по 20 вересня 2021 планової виїзної перевірки  

ПАТ «НПК-ГАЛИЧИНА» за період діяльності 2017-2020 років Ліцензіатом у IV кварталі  

2021 року було скориговано та надано до Відділу НКРЕКП у Львівській області звіти за 

формою № 20-НКРЕКП (квартальна) «Звіт про сплату внеску на регулювання» за I-III квартали 

2021 року. 

Таким чином, порушення було усунуто. 

 

Ліцензіатом несвоєчасно сплачено, з порушенням терміну на 174 дні, внески на 

регулювання за II квартал 2021 року у сумі 0,01191 тис. грн. 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно з підпунктом 2 пункту 2.2.13 

глави 2.2 розділу ІІ розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів НКРЕКП 

припиняє розрахунок розміру штрафів та застосовує інші види санкцій, передбачені чинним 

законодавством у разі, якщо порушення та наслідки порушення були повністю усунуті 

порушником до початку розгляду питання щодо відповідальності ліцензіата на засіданні 

НКРЕКП в порядку, передбаченому чинним законодавством. 

Отже, згідно з Порядком (методикою) визначення розміру штрафів за порушення 

підпунктів 6 та 7 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу 

Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у вигляді 

застереження, оскільки порушення та наслідки порушення були повністю усунуті порушником 

до початку розгляду питання щодо відповідальності ліцензіата на засіданні НКРЕКП. 

 



4 

 

 

З огляду на зазначене, пропонуємо прийняти постанову, якою: 
 

 
 

Відповідно до пунктів 11 та 12 частини першої статті 17, статей 19 та 22 Закону України 

«Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» застерегти ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО 

«НАФТОПЕРЕРОБНИЙ КОМПЛЕКС – ГАЛИЧИНА» (код ЄДРПОУ 00152388) щодо 

недопущення надалі порушення Ліцензійних умов з постачання електричної енергії 

споживачу. 

 

 
Директор  

Департаменту ліцензійного контролю                   Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА  
      

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

Про застереження ПАТ «НПК-ГАЛИЧИНА» 

щодо недопущення надалі порушення  

Ліцензійних умов з постачання електричної 

енергії споживачу та недотримання вимог 

нормативно-правових актів, що регулюють 

функціонування ринку електричної енергії 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду __ січня 2024 року на 

засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта планової 

перевірки від 29 грудня 2023 року № 566, проведеної на підставі Плану 

здійснення заходів державного контролю суб’єктів господарювання, що 

провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2023 рік, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 23 листопада 2022 року № 1550, 

постанови НКРЕКП від 19 грудня 2023 року № 2484 «Про збільшення строку 

проведення планової перевірки ПАТ «НПК-ГАЛИЧИНА» та відповідно до 

посвідчення на проведення планової перевірки від 21 листопада 2023 року  

№ 578, установлено, що ПУБЛІЧНИМ АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ 

«НАФТОПЕРЕРОБНИЙ КОМПЛЕКС – ГАЛИЧИНА» (код ЄДРПОУ 

00152388) порушено Ліцензійні умови провадження господарської діяльності з 

постачання електричної енергії споживачу, затверджені постановою НКРЕКП 

від 27 грудня 2017 року № 1469 (далі – Ліцензійні умови з постачання 

електричної енергії споживачу) та не дотримано вимоги нормативно-правових 

актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії, а саме: 

пункт 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу, 

а саме: 

підпункт 6 у частині сплати щоквартально, протягом перших 30 днів 

кварталу, наступного за звітним, внесків на регулювання, що визначаються 

рішенням НКРЕКП, 



2 

підпункт 7 у частині надання документів (їх копій), інформації (даних, 

відомостей, звітності), необхідних для виконання НКРЕКП своїх повноважень 

та функцій, в обсягах та у строки (не менше десяти робочих днів для надання 

копій документів, пояснень тощо), встановлені НКРЕКП; 

пункт 7.7 глави 7 Порядку забезпечення стандартів якості 

електропостачання та надання компенсацій споживачам за їх недотримання, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 12 червня 2018 року № 375 у частині 

надання щороку до 20 лютого року, наступного за звітним, інформації щодо 

дотримання загальних та гарантованих стандартів якості електропостачання за 

формою, наведеною в додатку 8 до цього Порядку. 

 

Відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

Застерегти ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО 

«НАФТОПЕРЕРОБНИЙ КОМПЛЕКС – ГАЛИЧИНА» (код ЄДРПОУ 

00152388) щодо недопущення надалі порушення Ліцензійних умов з 

постачання електричної енергії споживачу та недотримання вимог нормативно-

правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії. 

 

 

Голова НКРЕКП                                                          Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 

 


